Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 2

ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 24.07.2020 № 192

г. Ярославль

О внесении изменений

в указ Губернатора

области от 24.06.2013 № 322

1. Внести в указ Губернатора области от 24.06.2013 № 322 «О системе

мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих

управление многоквартирными домами, и ресурсоснабжающих организаций»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «жилищно-коммунального комплекса» заменить

словами «жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования

тарифов».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства,

развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного

регулирования и дорожного хозяйства.».

1.3. В Порядке проведения мониторинга кредиторской задолженности

организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами,

по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг,

и ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических

ресурсов, использованных для поставки ресурсов, необходимых

для предоставления коммунальных услуг, организациям, осуществляющим

управление многоквартирными домами, утвержденном указом:

- в абзаце пятом пункта 2 слова «жилищно-коммунального комплекса»

заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства, энергетики

и регулирования тарифов»;

- в пункте 6 цифры «9.6» заменить цифрами «9.11»;

- в пунктах 8, 9, графе 3, плана мероприятий по снижению

кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление

многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для

предоставления коммунальных услуг, ресурсоснабжающих организаций по

оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг,

организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами,

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 2

и задолженности собственников и нанимателей жилых помещений по оплате

жилых помещений и коммунальных услуг (приложение 2 к Порядку) слова

«жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности

Губернатора области

Д.А. Степаненко